

METODISTKIRKENS SOMMERHØJSKOLE

# Fællesskab, håb og glæde

SØNDAG 28. JULI - LØRDAG 3. AUGUST 2024



**METODISTKIRKEN**  
KIRKE MED HUERTE HOVED OG HÆNDER

# VELKOMMEN

Velkommen med på årets sommerhøjskole - på Solborg i Vig. Med fokus på fællesskab, håb og glæde byder vi velkommen til en uge med oplevelser i form af gudstjeneste, foredrag og bibeltimer, kreative værksteder, udflugt, sport og strandture ledsaget af god mad, fest og naturens smukke omgivelser.

Programmet tager deltagerne vidt omkring - denne sommer med besøg af teolog, kunsthistoriker og salmedigter Lisbeth Smedgaard Andersen. Efterskolelærer Carsten Morsbøl tager os med til

Afrika. Og bringer os ind i Højskolesangbogens univers. Musikken er også afsæt i et foredrag af Biskop Christian Alsted om rockens profeter. Bent Fredsby vil åbne en gammel papkasse og fortælle om det spændende historiske indhold. Ole Birch spørger om præsten har noget at sige idag? Og udflugten går til oplevelsescenter Nyvang i Holbæk.

Tag chancen og kom med for første gang eller lad det blive et gensyn med sommerhøjskolen - velkommen!

## Dagsprogram

07.15	Morgenvandring	15.00	Eftermiddagskaffe
08.00	Flaghejsning & morgenbøn	15.30	Program
08.05	Morgenmad	18.00	Middag
09.00	Bibeltimer	19.30	Program
10.00	Formiddagskaffe	21.00	Aftenkaffe
10.30	Værksteder	21.30	Andagt
12.00	Frokost		



## Søndag

17.30 Velkomstmiddag

18.30 Præsentation og information

19.30 Nadvergudstjeneste v. Thaarup. (Kollekt til Letland)

## Årtes kollekt og indsamling går til Letland

### Skolefritidsordningen i Liepa:

I den lille by Liepa i det nord østlige hjørne af Letland driver pastor Vera Titovica en skolefritidsordning. Her kan børn fra resurse svage familier få hjælp til lektierne, få et måltid mad samt få tilbud om aktiviteter og en sommerlejr på Camp Wesley (når der er penge til det).

De fysiske rammer er ikke prangede, og der er kun simple køkkenfaciliteter. Dog formår pastor Vera med hjælp fra enkelte frivillige at få tilberedt mad m.m i den lille lejlighed, som er stillet til rådighed for arbejdet. Tidligere har vi fra Danmark sendt støtte til nye vinduer i lejligheden, så der nu er et meget bedre indeklima.

Der skal bruges ca. 45.000 kr. årligt for at dette arbejde kan fortsætte, og det vil vi sammen med Metodistkirkens Råd for International Tjeneste arbejde på at få samlet ind, så vi også i 2024 kan sikre, at arbejdet fortsætter i skoleåret 2024/2025.



Skolefritidsordningen i Liepa



Carsten Morsbøl

## Mandag

**Kl. 15.30 – Foredrag v. Carsten Morsbøl  
"Find dig selv i verden"**

Hvis du vil skabe noget nyt, skal du langt væk fra det du har nu. Det kunne man også formulere som at, hvis vi vil forandre det vestlige samfund, så vi ikke bygger på et lykkebegreb, der er bygget op om lyst og uendeligt forbrug, så er vi nødt til at få input fra folk, der lever livet væsentlig anderledes. Derfor tager Horne Efterskole hvert år 20-25 elever med til Tanzania for at opleve, hvordan man er ung i en kultur, vidt forskellig fra vores. For at opleve, at livet er mere end mobilen, og opleve, at der er langt mere, der binder os sammen som mennesker, end det der skiller os. Det bliver til tre ugers uforglemmelig kulturrejse hvert år, og det vil jeg fortælle mere om, når vi ses på Sommerhøjskolen.

**Kl. 19.30 – Sangaften v. Carsten Morsbøl – "Syng sammen"**

Højskolesangbogen er en fantastisk sangbog med store sange og smukke melodier. Vi synger sammen, nogle gamle, andre nye. Så glæd dig til at dykke ned i et hjørne af den danske sangskat.

## Tirsdag

**Kl. 15.30 – Sportsdag**

Krolf v. Clyde Jensen

Vikingspil

Slynggolf v. Ditte & Jørgen Marqverson

**Kl. 19.30 – Foredrag v. Christian Alsted  
"Rock Profeter"**

Clapton, Dylan, Cohen og Knopfler - de fleste af de store rock profeter er 75 år og derover - deres sange bliver ved at fortolke troen og livet...



Christian Alsted

## Onsdag

**Kl. 13.30 – Udflygt til Oplevelsescenter Nyvang i Holbæk**

Turen går til Oplevelsescenter Nyvang, hvor man kan opleve livet og hverdagen i en andelslandsby i midten af 1900-tallet. Et anderledes og levende oplevelsescenter, hvor man kan røre, gøre, smage, prøve, dufte og lege sig gennem historien: Andelsmejerierne, bagerierne, børnebrugsforeningerne, børstebinderværkstederne, husflidsforeningerne osv.

**Kl. 19.30 – Foredrag v. Ole Birch  
"Har præsten noget at sige i dag?"**

Ole Birch deler refleksioner og erfaringer med prædikens teologi og håndværk. Hvad er en prædiken for noget? Hvordan bliver den til? Hvad er de vigtigste udfordringer for prædikanten i dag? Skal vi prædike efter en tekststrække, eller ud fra et tema? Gør det nogen forskel?

Ole Birch har været prædikant i 40 år og har nydt det. Han vil tage os med ind i prædikantens værksted og pege på prædikens centrale betydning for kirken og for de kristne.

Ole Birch



Oplevelsescenter Nyvang

## Torsdag

### Kl. 15.30 – Foredrag v. Lisbeth Smedegaard Andersen "Troen der gør verden større"

Troen er en gave; men den formes af det vi hører, af mennesker vi møder, af bøger vi læser, af oplevelser der bliver til erfaringer – af sorger og glæder. I foredraget vil LSA komme ind på nogle af de erfaringer, der har præget hendes liv og tro.

### Kl. 19.30 – Foredrag v. Bent Fredsby "Hvad papkassen gemte!"

Indholdet i en papkasse på Teknisk Museum i Helsingør skabte stor undren hos en medarbejder, da indholdet af glasplader blev undersøgt. Det var en samling af fotografier af høj kvalitet efter datidens standard, der viste et stort socialt kirkearbejde, men hvor?

Bent Fredsby har gravet i bunken af billeder og viser og kommenterer det enorme sociale arbejde, som præsten Anton Bast satte i gang kendt som Centralmissionen, et arbejde der oplevede og overlevede to store katastrofer.



Lisbeth Smedegaard Andersen

## Fredag

### Kl. 14.30 – Auktion

Salg af kunsten produceret i ugens værksteder mm. til fordel for "Letland".

### Kl 18.00 – Festaften

Festmiddag, hygge og festaften med indsalg.

## Lørdag

Hjemrejse efter morgenmad.

## Værksteder

Samtale og refleksion over bibeltimen v. Thaarup

Kunsthåndværk v. Harriet Becker & Ditte Marqverson

Strikkehjørnet v. Bente Ålbæk

## Bibeltimer

Pastor Thaarup vil være Sommerhøjskolens præst i år. Men eftersom Charlotte og Jørgen er i gang med opførelse af deres senior-bolig i Strandby, er det endnu ikke afgjort hvem af dem, der kommer og holder velkomstgudstjenesten og formiddagens bibelforedrag. Vi kan med forventning se frem til god forkyndelse og indholds- & lærerige formiddage.



Dette billede løste gåden



Charlotte og Jørgen Thaarup



## PRAKTISKE OPLYSNINGER

**TIDSPUNKT:** Søndag d. 28. juli til lørdag d. 3. august 2024

**TILMELDING TIL:** Ingelise Beck, Stentofterne 36, 7600 Struer  
Telefon: 2236 2633  
e-mail: inge-lise@beckerne.dk

**PRIS:** 3200 kr.

**BEMÆRK:** Der tilbydes overnatning på enkeltværelser for singler og på dobbeltværelser for par. Sengelinned samt håndklæder er indregnet i prisen.  
Ved tilmelding - oplys særlige hensyn til det kulinariske.

**BETALING:** Senest d. 1. juni 2024  
til Konto i Vestjysk Bank  
reg.: 9551 – 65 81451375

**LEJRADRESSE:** Solborgen, Strandgårdsleddet 2, Hønsinge Lyng, 4560 Vig